
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AD919-3/2021 Datum: 7. 4. 2021 

 
 
 
 

 

 

 

  

 

 
Dobrý den, 

 

 

v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 23. 3. 2021, v němž nás žádáte o informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, tedy o poskytnutí deseti posledních pravomocných rozhodnutí, které vydala Státní 

zemědělská potravinářská inspekce dle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., Vám 

sdělujeme, že podle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb.: Provozovatel 

potravinářského podniku se dále dopustí přestupku tím, že nedodrží požadavky na bezpečnost 

potravin podle přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího požadavky na 

potraviny.  

 

Z výše citovaného je zřejmé, že § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. je ustanovením 

vymezujícím skutkovou podstatu přestupku, nejedná se o zmocňovací ustanovení, na základě 

kterého SZPI vydává rozhodnutí, jak navozuje Vaše formulace žádosti „…rozhodnutí, které 

vydala SZPI dle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb.“.  

 

Máme však za zřejmé (na základě Vašich předchozích žádostí i z obsahu předmětného 

ustanovení), že jste ve své žádosti měla na mysli poskytnutí rozhodnutí, ve kterých bylo 

shledáno spáchání přestupku podle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. 

 
V příloze Vám tedy zasíláme deset posledních pravomocných správních rozhodnutí SZPI, ve 
kterých bylo shledáno spáchání přestupku podle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. 
 

 

Citlivé osobní údaje byly na těchto dokumentech anonymizovány. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kanceláře úřadu 

 


		2021-04-07T08:36:00+0200




